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Rządowy projekt nowelizacji ustawy o GMO trafi do
sejmowej komisji ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa - zdecydowali we
wtorek posłowie w głosowaniu. Celem projektu jest zwiększenie ochrony przed szkodliwym
wpływem GMO.

Projekt "przewiduje wyłącznie możliwość testowania organizmów GM w laboratoriach" - podkreślił
przed głosowaniem minister środowiska Maciej Grabowski.

Projekt reguluje hodowlę w laboratoriach organizmów modyfikowanych genetycznie. Jak
przekonywał na ubiegłotygodniowym posiedzeniu Sejmu podsekretarz stanu w resorcie ochrony
środowiska Janusz Ostapiuk, proponowany przez rząd projekt ma jedynie zwiększyć ochronę zdrowia
ludzi i środowiska przed szkodliwym wpływem organizmów zmodyfikowanych genetycznie.

 

Projekt dotyczy zamkniętego użycia organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO) oraz
genetycznie modyfikowanych mikroorganizmów (GMM) np. w ośrodkach badawczych zajmujących
się inżynierią genetyczną. Określa się w nim, jakie działania muszą być podjęte na wypadek jakieś
awarii, żeby zapobiec wydostaniu się ich na zewnątrz, poza laboratorium.

 

Podczas wtorkowego głosowania posłowie zdecydowali nie kierować projektu równocześnie do
dwóch komisji: ochrony środowiska - oraz rolnictwa i rozwoju wsi.
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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